

		<b>Prefeitura Municipal de Itapagipe</b> Rua 08, nº 1000 - Itapagipe/MG Cep: 38.240-000 - Telefone: (34)34242033 CNPJ: 21.226.840/0001-47				<b>NOTA DE EMPENHO</b>  <b>0004468</b>	
DATA EMPENHC <b>25/06/2021</b>	TIPO Ordinário	MODALIDADE Pregão 15/2021 RP 10/2021	Nº AF/CI 0035115	CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02.01.10.00.08.244.0493.01.2.073.3.3.90.30.00.00		Nº DA FICHA <b>302/0</b>	
OBJETO DA DESPESA GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO			Nº CONTRATO: 049	CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 15 dias após apres. NF		<b>EXERCÍCIO: 2021</b>	
<b>INSTITUCIONAL FUNCIONAL PROGRAMÁTICA</b>				FONTE: 129 Transf.Recursos do Fundo Nacional de Assistencial - FNAS			
ORGÃO: 02 EXECUTIVO ENTIDADE: 01 Prefeitura Municipal Itapagipe UNIDADE: 10 SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL SUBUNIDADE: FUNÇÃO: 08 Assistência Social				SUBFUNÇÃO: 244 Assistência Comunitária PROGRAMA: 0493 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA PROJ/ATIV 2.073 CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCI ELEMENTO: 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo SUBELEMENTO 3.3.90.30.07.00 Gêneros de Alimentação			

Página 1 de 1

<b>CREADOR</b>			RAZÃO SOCIAL: <b>Panificadora Tem Pão Ltda - ME</b>		CÓDIGO: <b>000305</b>	CNPJ/CPF: <b>16.799.322/0001-82</b>
ENDEREÇO: Rua 16, nº 1200				BAIRRO: Centro	CEP: 38.240-000	
CIDADE: Itapagipe			UF: MG	TELEFONE: (34) 3424-2149	FAX:	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3342922840049

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta nota de empenho.

Ordenador: \_\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

**ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS**

ITEM	QTDE	UN	D/R	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	% DESC	% IMP.	VALOR TOTAL													
001	50,2	KG	D	PÃO DE QUEIJO	TEM PÃO	23,90	0,00	0,00	1.199,78													
002	37	KG	D	BISCOITO POLVILHO DOCE	TEM PÃO	22,90	0,00	0,00	847,30													
003	82,25	KG	D	BOLO	TEM PÃO	21,30	0,00	0,00	1.751,92													
004	59,2	KG	D	BROA DE FUBÁ	TEM PÃO	20,30	0,00	0,00	1.201,76													
005	77,6	KG	D	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE	TEM PÃO	14,50	0,00	0,00	1.125,20													
VALOR DOS PRODUTOS:						6.125,96	DESCONTOS:		0,00	IMPOSTOS:		0,00	FRETE:		0,00	GUIA ORÇAMENTÁRIA:		GUIA EXTRA:		<b>TOTAL GERAL:</b>		6.125,96

**HISTÓRICO DO EMPENHO**

AQUISIÇÃO DE KITS A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA FAMÍLIAS CADASTRADAS NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTOS DE VÍNCULOS, CUJO DESEMBOLSO SERÁ ATRAVÉS DO RECURSO EMERGENCIAL DISPONIBILIZADO PELA PORTARIA Nº378/2020-ENFRENTAMENTO CORONA VÍRUS -COVID-19.

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

Gerado por: Luciane Queiroz

<b>DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO E CONTABILIZAÇÃO</b>				Contadora:	
DATA CONTABILIZAÇÃO: 25/06/2021	INICIAL OU SALDO: 13.787,92	EMPENHADO: 6.125,96	SALDO DISPONÍVEL: 7.661,96	Kely Agreli Borges Gonçalves	

A liquidação da despesa a que se refere a presente nota de empenho, foi procedida com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do material ou execução do serviço.

Data: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_ Resp. liquidação: \_\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

Face a liquidação processada autorizo o pagamento ao favorecido, atendidas as formalidades legais.

Data: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_ \_\_\_\_\_ Responsável

Recebi(emos) o valor total da presente nota de empenho que dou plena, geral e irrevogável quitação à Prefeitura Municipal de Itapagipe.

Data: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_ \_\_\_\_\_ Responsável

Nome do responsável:

Documento de identidade:

Dados bancários - Banco: 237 Agência: 3254 Conta: 6184 0

BANCO:	AGÊNCIA:	Nº CONTA:	Nº CHEQUE:	TESOUREIRO: Vaine Alves Rodrigues
--------	----------	-----------	------------	--------------------------------------

RECEBEMOS DE PANIFICADORA TEM PAO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.369
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

<b>PANIFICADORA TEM PAO LTDA ME</b>  RUA: 16, 1200 - - Jardim Castro, Itapagipe, MG - CEP: 38240000 - Fone/Fax: 34241256	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.001.369 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 3121 0716 7993 2200 0182 5500 1000 0013 6910 0100 0086 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 3342922840049	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 16.799.322/0001-82
-------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITAPAGIPE		21.226.840/0001-47	05/07/2021
ENDEREÇO RUA OITO, 1000 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 38240-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 05/07/2021
MUNICÍPIO Itapagipe	FONE/FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 14:40

**FATURA**

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.125,96
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 6.125,96

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	BROA DE FUBÁ	19012000	0102	5102	KG	59.2000	20.3000	1.201,76					
06	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE	19012000	0102	5102	KG	77.6000	14.5000	1.125,20					
30	BISCOITO POLVILHO DOCE	19012000	0102	5102	KG	37.0000	22.9000	847,30					
06	Pão de queijo	19012000	0102	5102	KG	50.2000	23.9000	1.199,78					
07	Bolo	19012000	0102	5102	KG	82.2500	21.3000	1.751,92					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 334	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA DE EMPENHO Nº 4468	RESERVADO AO FISCO